Prefeitura de São José do Rio Preto, 31 de Janeiro de 2025 Ano XXI - nº 6377 – DHOJE

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 07

DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

Designa no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde Diretores
Técnicos das Unidades de Urgência e Emergência e SAMU-192.

RUBEM DE OLIVEIRA BOTTAS NETO, Secretário Municipal de
Saúde, do Município de São José do Rio Preto, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Portaria
nº 39.441, de 08 de janeiro de 2025, do Decreto nº 17.703, de 03
de fevereiro de 2017, alterado pelo Decreto nº 18.813, de 03 de
fevereiro de 2021, Decreto nº 15.960 de 06 de Outubro de 2011 e
artigo 73, inciso II da Lei Orgânica Municipal.

DETERMINA:

Art. 1º - Ficam designados os seguintes profissionais como Diretores Técnicos das Unidades de

Urgência e Emergência e SAMU-192:

Daniel Cesaretto Cristal para Diretor Técnico da Unidade de Pronto Atendimento – UPA – Santo

Antônio, a partir de 20 de janeiro de 2025;

Danilo Patini de Souza para Diretor Técnico da Unidade de Pronto Atendimento – UPA - Jaguaré, a

partir de 20 de janeiro de 2025;

Hélio Pontes Dalto para Diretor Técnico Pronto Socorro Vila Toninho, a partir de 20 de janeiro de 2025;

Nelson Seixas Junior para Diretor Técnico da Unidade de Pronto Atendimento – UPA – Tangará /

Estoril, a partir de 20 de janeiro de 2025;

Rodrigo Tadeu Rodrigues Silvestre para Diretor Técnico do Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência – SAMU 192, a partir de 24 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em Diário

Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São

José do Rio Preto, Estado de São Paulo, entrando em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

DR. RUBEM BOTTAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE